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A v í z v e z e t é k . ' .
Kit ne érdekelne a vízvezetéki mun

kálatok előrehaladása. A közönség tudo
másul vette az éveken keresztül való rész
letes készülődéseket, a kutatásokat, a terv
pályázatokat, a pályázatok eredményeit, a 
vállalatba adást, a másfél milliós kölcsönt 
—  de a vízvezeték építéséből nem lát 
semmit. Á szemei nem gyönyörködhet
nek még a város talajának1 felforgatásá
ban, a kisebb-nagyobb kellemetlenségek 
szakadatlan sorozatában.

Mi elmondjuk, hogy mit dolgoztak 
eddig és hogyan haladott elő a vízvezeték 
készítése.

A munkálatok vállalatba adására vo
natkozó közgyűlési határozat jogerőre 
emelkedése után a munkálatok kivitelének 
megkezdésére; felszólittattak : í . Wippler 
és társa (a vízgyűjtő berendezés), 2. 
Szenzenstein János (a vízvezeték és csa
tornázási lakóház és szivattyuház építő
munkái), 3. Kissébesi gránitköbányák r. t. 
(a csatornahálózat kiépítése, á szennyvíz 
tisztítótelep munkái) 4. Bernstein, Kaldor 
és Becsey (a szolgálati medence építő
munkái), f5 i Kern Róbert (vízvezetéki cső
szállítás), 6. Ganz és társa r. /. (a vizve- 
zetéki és csatornázási szivattyútelep gép
berendezéséi). — A felszólításnak vala
mennyi cég eleget tett.

A munkálatok legnehezebb és leg
kényesebb részét a Wippler és Társa cég 
készíti. A galéria-csatornák munkálatait 
julius 18-án hivatalosan is megkezdette. 
A lovasberényi utón Csala felé menve, a 
várostól körülbelül két kilométernyi távol
ságbán balfelé találjuk az aszalvölgyi ár
kot. Az országüttÓr befelé körülbelül 3 
kilométernyi távolságban kezdődnek a ku
tak, 900 méter hosszúságban 16 kút. Eze
ket már a múlt évben elkészítette a hír
neves Zsigmondy cég, a melynél a víz
vezeték készítésének tudománya apáról 
fiúra száll s a kiknek kiváló szaktudásá
ban senki nemi kételkedik. A kutak 32—35 
méter mélységüek és oly bőven adják a 
vizet, hogy. azokból a szakértők szerint 
naponta; 2400 1 köbméter (24 ezer hektoliter 
emelhető ki.) '
r Ez teljesen rendben volna, sőt öröm
mel látjuk, hogy á :viz oly bőségeseh öm
lik ^ezekből a kutakból, hogy a földszin 
magasságán felül csövekből folyik. Ezt a

vizet a kutak mellett a dombra építendő 
víztartóba nyomatják, a mely magasabban 
fekszik a város épületeinél s onnan áraszt
ják el a várost.

 ̂ A legnehezebb és legkényesebb mun
kálatokat a Wippler és Társa cég végzi, 
hogy t. i. az egyes kutakat a föld színe 
alatt körülbelül 9 méter mélységben galé
riákkal vagyis föld alatti csövekkel össze 
kösse. Ezek a galériák körülbelül 900 köb
méter (9 ezer hektoliter) talajvizet szolgál
tatnak, a melyet a vízvezeték céljaira — 
tetszés szerint — fölhasználhatnak. A 
Wippler cég eddig elkészítette a viz leve
zetésére szolgáló körülbelül 300 méter be
toncsatornát és ennek folytatását képező 
nyílt vízlevezető árkot. A galéria csatorna 
munka gödrének kiemelését 100 m. hossz
ban feltárta s ma körülbelül 5 m. mély
ségben van a földkiemeléssel. A galéria 
csatorna átlag 9 m. mélységben fog meg
épülni. A földkiemelés alkalmával húzódó 
talajvizet a szerződés értelmében a város 
szivattyúzna éjjel-nappali üzemben a szük
séghez képest. Éz a talajvíz a vízlevezető 
csatornán keresztül az aszalvölgyi árokba 
vezettetik. '

Az árok melletti területre 90Ó méter 
hosszúságban meghordták már a szük
séges kő, kavics és homokmennyiséget, 
hogy a szükséges betoncsövek elkészítése 
annál gyorsabban mehessen. 100 méter 
hosszú galéria készítése a Wippler-cégnek 
a saját állítása szerint körülbelül 2 hét 
alatt sikerül. Ez tehát 18 hetet, kö
rülbelül 4—5 hónapot venne igénybe. 
Persze ez is csak akkor, ha a Wippler- 
cég ilyen mértékben képes lesz teljesíteni 
a magára vállalt munkát. Tudósítónk látta 
a nehézségeket, a melyekkel a szegény 
munkásoknak küzdeniük kell, 9— 10 fo
kos híg sárban és vízben végzik nehéz 
munkájukat, a föld és sár kiemelését. Pe
dig a mostani gyötrő kánikula nagyon 
megkönnyíti a munkálatot. Mi lesz azon
ban az esős idők beálltával, a mikor az 
amúgy is bő viz megdagad s a levegő is 
hűvösebb lesz. . , .

Itt egy őszinte és bűnbánó nyilatko
zatot teszünk, a mi Forbáth Imre dr.-nak 
is igazolásul szolgál. Azon a nagy és fe
lelősségteljes napon,. a mikor a vízveze
téki munkálatokat Vállalatba adta a vá
rosi közgyűlés, Forbáth Imre dr.. hiába 
akarta rábeszélni a közgyűlést',, hogy a

Pittel és Brausewetter-céget bízza meg 
ezekkel a munkálatokkal. A közgyűlés 
nem hajlott a szavára és a 40—50 ezer 
koronával olcsóbb Wippler-cégnek adta ki 
a galéria-készités nehéz és kényes mun
káját. A  ki egy kissé tájékozott, csakha
mar átlátja, hogy igaza volt Förbáth dr.- 
nak, a mikor azt mondotta, hogy á vá
ros bánja meg, ha ezt a munkát tapasz
talatlan, arra be nem rendezkedett ember 
gondjaira bízza. Nem vonjuk mi kétségbe 
a Wipplér-cég, különösen Pogány Dezső 
(Schwarz Dezső mérnök, földink) jóakaratát. 
Tudjuk, hogy szívesen csinálná gyorsan és 
jól, de hát az emberei gyakorlatlanok és ke
vesen is, — 50—60 — vannak. Mennyi
vel más lenne a dolog, ha a Pittel és 
Brausewetter-cég állott volna munkába,, a 
mely már 40—50 év óta foglalkozik sza
kadatlanul ilyen munkákkal s nemcsak a 
teljes felszerelése van meg, hanem be
gyakorolt, ügyes emberei, 100—200—300, 
annyi a mennyi a munkálatoknál elfér. 
S mennyivel más volna a város helyzete, 
ha a Pittel és Brausevetter-cég még a 
nyár folyamán elkészítené az egész ga
lériát és nekünk nem kellene a jövő nyá
ron, . meg a jó Isten tudja meddig vára
koznunk az elkészítésre.

így jár a krajcároskodó, okoskodó vá
rosi közgyűlés. Bizony verhetjük a mel
lünket.

Szenzenstein János tető alá hozta a 
csatornázási valamint a vizvetéki szivattyú
telepen tervezett lakóházat E két ház kö
rülbelül 4 —5 hét alatt teljesen elkészül ris 
igy á vállalkozó előreláthatólag a szer
ződésben kikötött fé l határidő alatt ezen 
munkáját befejezi. . .

A  kissébesi gránitkőbányák r. t. meg
kezdte a csatornázási szivattyútelepen ter
vezett homokfogó földmunkáját, valamint 
a sóstóban tervezett; földgát kiépítését. ,

? Bernstein, Kaldor és Becsey-cég e hé
ten hozzáfogott a szolgálati medence föld
kiemeléséhez."

Kern Róbert szintén eleget tett a 
felhívásnak, a. mennyiben a csőszállítást 
már megkezdte, < .

Ganz és társa s, t. szintén hozzáfogott 
szerződéses munkájához: ’

A  Benőid r. t., mely a csőfektetési mun
kálatokkal bízatott meg, természetszerűen 
még nem szólittatott fel a munka .meg
kezdésére, minthogy a csőszállító váMöf-

Hazaiés Rumburgi vászon áruháza. Szfehérvár, Barátok épülete/ 
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kozó  m ég  a fektetés zavartalan  fo ly tonos
ságához- szükséges csőm ennyiséget lé nem  
szállíthatta . Mihelyt 4 — 5 km . csőanyag  
rendelkezésre fog állani, a  m u n k á la to k a t 
fenti cég  is  m egkezdi. Bilkei Ferenc

Ú J D O N S Á G O K .

— Vármegyénk alispánja a  jegyzők árva
házáért- Szttts Jenő  várm egyénk  alispánja 
m eleghangú rendeletet küldött a  m egyebeli 
községek elöljáróihoz. Fölhív ja ők e t a z E r-  

: zsébet-árvaházra, m ely elárvult jegyzők g yer
m ekeinek lenne nevelőháza s m elynek lóte- 

• sitése érdekében a  belügym iniszter a jánló  ren 
deletet ado tt ki, hogy  a  községek m in t erkölcsi 
testületek vásároljanak az E rzsébet-árvaház 
m ost k iböcsájto tt sorsjegyeiből. A lispánunk 
közli a  belügym iniszter szép ajánlását, a  célt, 
azt, h o g y  a  községi jegyzők m egérdem lik a 
fon tos nem zeti m unkájokért a  társadalom  
odaadó tám ogatását. A lispánunk szép rendele
tén  tehát éz a  dolog nem  igen  m ú lik ; ám 
annál inkább  a községi jegyző u rak  fára
dozásán. Az ő :kari érdekeikről v an  szó. 
K érjük karolják is föl. É s hog y  fölkarolják, 
k itűnik  a  jegyzők hivatalos lapja, a Köz
ségi K özlöny közléseiből. E bben  állandóan 
közük azoknak a buzgó jegyzőknek  nevét, 
akik legalább száz sorsjegyet helyeznek el 
a  jó tékony cél sikerére. Ó hajtandó, hog y  a 
lelkes m unkában a mi m egyénk jegyzői já r 
janak elől. Ezt várja rendeletében  alispá
nunk  is.

— Esküvők. Tichy György a budapesti 
Magyar Schuckert művek tisztviselője f. hó 5 én 
d. u. 3 órakor tartotta esküvőjét a helybeli 
irgalmasrendi nővérek szőlőhegyi árvaházá
nak kápolnájában Kolb Mariskával, Kolb Ferenc 
nyugalmazott mozdonyvezető kedves leányával. 
Az esketést a menyasszony fivére dr. Kolb Cip- 
rián ciszterci rendű főgimnáziumi tanár végezte..

Jávor István, a helybeli keresztény fogy. 
szövetkezet üzletvezetője vasárnap délután 6 óra
kor vezette oltárhoz Bendi Gizikét a szemináriumi 
templomban. Az esketést dr. Vass József végezte. 
Az esküvőt a menyasszony szüleinek házánál 
pazar nászlakoma követte.

Ezüstmise. Felejthetetlen ünnepe volt f. 
hó 6-án Dunapentele községnek. A lelkes ünnep
lés a község lelkipásztorának, Ligday Károly 
plébánosnak szólt, aki néhány nap előtt egészen 
csendben tartotta meg ezüstmiséjét a bőid. Szűz 
kiváló kegyhelyén Mária-Cellben. A hívek tudo
mást szerezvén arról, hogy lelkipásztoruk pappá 
szentelésének 25 éves évfordulóját ünnepli, siet
tek megragadni az, alkalmat, hogy lelkiatyjuk 
iránt érzett hálójuknak és ragaszkodásuknak kül
sőleg is kifejezést adjanak. Evésből f. hó 6 -ón 
azaz vasárnap délután a népszövetségi és kath. 
kőn tagok, továbbá a község apraja és nagyja 
összegyűlt a kath. kör helyiségében, ahova esv 
küldöttség hívta meg a jubiláló lelkipásztort. Zúgó 
éljenzés hangzott fel, mikor a jubiláns megérkezett 
és az iskolásieányfták fehórruhás csapata öröm
mel nyújtotta át diszes virágcsokrait. Utána Deym
? é a*5íP án ?z egész község nevében hosszabb 
beszédben üdvözölte a szeretett lelkipásztort, ki
emelvén különösen azt az önzetlen és szeretet
teljes lelkipásztori munkát, amelyet a jubiláns 
í a S í  amely?ek eredménye napról-

"y,latkozik meS « hívek 
!iS-A f l éb Klff jef te az e8ész községnek a 
háláját és szeretetét és az Ur áldását és kegyel
et* kívánta további munkálkodására. A jubiláló 
elkipásztor, aki nem volt elkészülve erre a meg

lepetésre, könnyes szemmel köszönte meg ezt a
S f ó ? ± í enŜ ünnepeltetést és elhárítván ^ma 

ué'deT l egyedül M Isien kegyel- 
2 5 ?%. udjt* b? ^  munkájónak eredmé-
?yéí Látia ’> kéri a híveket, hogy támogassák őt 
különösen imádságaikkal, hogyígy egymást sze-
S i S S g r  ‘ *

— Primicia. Óriási közönség , jelenlétében, 
fényes ünnep keretében mutatta be kedden első 
sz. miseáldozatát Marschall, Rafael c;st. rendű 
áldozópap rendjének helybeli templomában. Nagy 
asszisztenciával és nagybátyja Kostyclik Kajetán 
szentgotthárdi plébános manuJuktor kíséretében 
vonult az ujmisés a feldíszített oltárhoz. Eyan 
gélium után dr. Láng Ince a ciszt. rend buda
pesti papnevelő, intézetének lelkiigazgatója lépett 
a szószékre Ó3 szépen felépített, tömör beszédet 
mondott á  papi hivatás kötelességeiről. Megható 
volt, hogy .a sz; mise alatt száznál több hivő 
járult a  szentáldozáshoz; először édes anyjának* 
testvéreinek, a rokon knak azután a többi hívők
nek gyújtotta az ujmisés az élet kenyerét. Mar
schall Rafael a jézustársaságiak insbrucki intéze
tében, illetőleg egyetemén végezte a theológiát. 
A Szentatya az ott végzett úimiséseknek azon 
kiváltságot adta, hogy primiciájuk alkalmával 
adott áldásuk teljes búcsúval v a n ; egybekötve 
azok számára, kik a szentáldozáshoz járulnak 
A sz. mise után az ujmisés ezen pápai áldást 
osztotta ki. A primiciáns családja a  nagy öröm
nap alkalmából a Szent István teremben fényes 
ebédet adott, melyen körülbelül hatvanan vettek 
részt és rajta számos felköszöntő hangzott el.

— Köszönet a részvétért. A vármegye tör
vényhatósági bizottsága jegyzőkönyvileg fejezte 
ki részvétét Vajda Ödön zirczi apát halála fö 
lőtt. Dr. Szentes Anzelm kormányzó perjel tegnap 
délelőtt átiratban megköszönte a rend nevében a 
részvétet.

"■\'-r  Kereskényi Gyufa meghalt. Részvéttel 
értesülünk arról a gyászról,famely kereskényi és 
varsányi Kereskényi Gyula nyug. érdi plébános 
halálával az egyházmegyét érte. Egyiké volt a 
megye legmozgalmasabb életű'papjainak, aki ki
váló tehetsége, ritka szónoki képessége, sokoldalú 
.összeköttetései révép méltán sokat, remélt, am int; 
hogy tőle is sokat vártak. Léván, Barsmegyében 
született 1835-bep, 1860 ban pappá szentelték. 
1867-bén érdi plébános lett. Í885 tői kezdve m int; 
kerületi esperes működött. Egyházi irodalmi mű
ködést is fejtett ki, a Mária tiszteletről irt egy 
vaskos kötetet. A nyolcvanas évek egyikében 
ő tartotta Budán, a Mátyás templomban a Szent 
István napi szónoklatot, amely kitüntetés csak 
országos hirü szónokok számára jut. Később 
gyöngélkedni kezdett s 1906-ban nyugalomba 
ment. Halálát, amely tegnap következett be, vég
elgyengülés idézte; elő. Temetése szerdán, e hó 
8-án lesz Érden. ,

— Vármegyei közigazgatás. A vármegye 
közigazgatási bizottsága tegnap délelőtt Szüts Jenő 
alispán elnökletével ülést tartott. Jelen voltak: 
Battyhányi Lajos gróf, Cziráky Antal gróf, Koller 
Pál, Lauschmann Gyula dr., Major Lajos,’Schlam- 
madinger Jenő dr., Balassa Imre dr., Tóth Géza, 
V. VéghlTslván, Rosenfeld Henrik, Berzsenyi 
Gusztáv, Keller Izsó, Farkas Gyula és ifj. Hav- 
ranek József.

A vármegyei kórházi bizottsága az eltávo
zott . Turián József helyébe gróf Cziráky Antalt 
választotta* be a bizottság.

Kit. pénzügyigazgatói jelentés. A vármegye 
területén az elmúlt hónap végéig adókövetelés 
o°r!L ^•404,882 kor- 97 fillér, ebből befolyt 
2,209,642 fillér, hátralék 2.195,240 kor. 43 fillér.

Ttszlifőorvosi jelentésrjnXms hóban a vár
megye területén házasságot*kötött 62 pór. Szü
letett 513 gyermek, meghalt 394 egyén. így te-
száámátSZÍUeléS 119'el fe)tíI "a halálozások

Mentés. Az -elmúlt hónapban
H I S íé ia  lerületén 38 község volt zárlatt alatt

slrtésv£z186a|ín fgadÓf  8241 és körömfájás, 12 
5 léPf®ne> 4 veszettség miatt. Ebből 

megszűnt a ragadós száj és2,körömfájás 7. a 
fo t S? Í T  4 és a léPfene 2 községben.1 Jelenleg 
v L  9?fg T  / árlat fl,att é sped ig  27 sertés- 

körömfájás,/ 6  veszettség, 3 
sertésorbánc és 2 Iépfene^miátt. Áz állatbetegsé
gek ily nagymérvű terjedésének az az oka, hogy
Sáihk̂ SSf6? -e ? 5 0lja a betegségeket. Hét köz
ségben fel is fedeztek ilyen eltitkolást s' az Ú'ető

ellen .megindították a  legszigorúbb el
járást. 5 *
. A rendes havi jelentéseken k i vili, csak je-. 

lentéktelen ügyeket tárgyalt árbizottság. Az ülés
nek már 11 órakor vége volt. _

- — Uj Iskola. Nadapi községben új róiraj
katholikus elemi iskola épül.-Gróf Cziráky Antii, 
a  község kegyura már be is terjesztette az új 
iskola tervezetét.

— A dunántúli közművelődéi! egyesület 
azon kérelemmel fordulí a  nagyközönséghez, 
hogy őt hazafias céljai érdekében támogatni s 
bármily csekély összeget is adományozni kegyes
kedjék. Akik tehát adományozni óhajtanak, azok 
az összeget a  rendőrbiztosi hivatalban &  hivatalos 
órák ejatt beszolgáltani szíveskedjenek.

— Távlro állomás: Szabadbatytyánlían. A 
in. kir. kereskedelemügyi miniszter elrendelte, 
hogy Szabadbáttyánfejérmégyeiközségben távírda 
berendezés létesittessék. Evégből szükségessé vált, 
hogy Szabadbattyán postahivatalától a  pályaud
varig egy új táviró vonal' vezettessék,, miért is 
annak felállítására á  miniszter mindjárt afcöz- 
igazgatási bejárást is elrendelte Molnár' Lajos 
építésvezető közbejöttével. A bejárás ma, kedd 
délelőtt tíz órakor volt a  minisztérium; az állam
építészeti hivatal, a  |vérmegye és az érdekeltek 
részvételével. Szóval: haladunk.

— A katonazene itthon. Az országos hír
nevű V. kér. honvédzenekar, többheti távoliét után 
ma déltájban hazaérkezett Kilenc napig itthon 
lesz s azután mégy az északkeleti felföldön és 
Galíciában • tartandó királygyakorlatokra. Közben 
3 térzenében gyönyörködhetünk, csütörtökön és 
hétfőn d. u. fél 7 órakor á  Zichyligjtben. '
: -  Arató ünnep halállal. V ég e  a  gazda
em ber leg n ag y o b b  é s  legn eh ezeb b  m unká
jának. B izo n y  m egérdem li a  m unkássereg , 
h o g y  a  n a g y  fáradalom , a  jó , a ra tá s  végén 
d ú s á ld o m ásb an  leg y en  része . E ty e k en  az 
ö rö m ü n n ep  a  dal, a  m uzsika, a  jó k e d v  vé
g én  v é rb e  fú lad t, a  m elyet á  h a ld o k ló k  n y ö 
gése, e g y  sá p a d t ha lo tt m egalud t v é réb en  
fe tren g ő  e lók te len ite tt h o ltteste  é s  a p ró  á rv ák  
siko ltozása te t t  borzalm assá.  ̂ i . v - 

1 * M ette rn ich  herceg i' u rad a lo m  aratói, 
valam enny i egyeld em ber, sz o m b ato n  este 
á ldom ást i tta k  S ch ü lle r M átyás e ty ék i ven
dég lő jében . N ag y  v o lt á  kedv , d e  az ital 
m érték te len  élvezete  csak h am ar ^egym ásra 
v ad íto tta  a  fö ltüzelt m u n k á so k a t F ridrich  
Já n o s  -St. sós h aso n ló  nev ű  fia  v o ltak  a  ve
rek ed és főhőséi, á  k ik  H eim  Jó z se fe t három 
szo r ú g y  fejbeszurták , h o g y  v asárn a p  reg
g e l  17 ó ra k o r  m eghalt. H aso n ló an  bántak 
el L in tn e r  M ártonnal, a  k in ek  testén  7—8 
hatalm as seb  tá tong . A seb ek  / halálosak. A 
csendőrsóg  csakham ar neszé t v e tte  a  dolog
nak, m egakadályozta a  to v áb b i vérengzést 
és F rid ric h  J á n o s t valam int h a so n ló  nevű 
fiát le tartóz ta tták  és b ek ísé rték  á  székesfe
h érvári ü g y észség  bö rtö n éb e . P a ta k i Annia 
dr. tö rvényszék i o rv o s  a  he ly sz ín ére  u ta
zott és felbonco lta  a  sz eren csé tlen  áldozat 
ho lttestét. . V . -  .

— Hűmnek a  huszárok! Augusztus hó 
13-án, a  menetterv szerint d. u. 2 órakor 500 
honvédhuszár érkezik Váciról városunkba. Itt meg 
pihennek s  azután tovább folytatják Útjukat Sza
badbattyán felé, hogy résztvégyenek a : Száva és 
Dráva között tartandó lovassági hadgyakorlatokon.

— Baleset a csépiéinél. Drágán fizette meg
vigyázatlanságát Varga István 24. éves; legény, 
ki a seregélyeshez tartozó Ss»recseny pusztán 
dolgozott a  cséplésnéll Munka közben. a  gépész, 
kinek állandóan szokott segiténi, azzal bízta meg 
Varga Istvánt, hogy a gépet olajozza meg. A 
legény eleget tett a  parancsnak; de olajozás köz* 
ben olyan ügyetlenül végezte munkáját, hogy * 
gépszij elkapta a  vigyázatlan legéiiy jobb kezét, 
azt egészen összeroncsolta és három ujját lesza
kította.-A gépész - a  segélykiiltára m eg..........
ugyan a  gépet, de mér későn volt; A = 
vérző kezét bekötözték s további ápolás 
beszállították a  Szent György kórházba; ;

Ifj. Liebhardt János építész, építési vál
lalkozó műszaki Irodája Távlrda-utca 17 .:sz. 
(Kőrösy-ház.) ' ^ '
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— Meglőttek a  katonák r  Sók szivdöbbant 
fel ma hangosan, száz m eg száz gyerék kiabált, 
ugrándozott *s nyelte a  látványt, am ikor a#tni 
derék h'onvédeink 11 óra táján a  hadgyakorlatok 
nehéz marsai után visszaérkeztek városunkba. A 
központ, ahol a gyakorlatok lefolytak, Veszprém 
város környéke volt, a maga hegyéivel; dombjai
val. Természetes, hogy a mi derék katonáink egy 
darabban, minden baj és kellemetlenség nélkül, 
érkeztek haza. Örömmel cáfoljuk meg azokat a 
rémhírekét, amelyeket egyes gorioszlelkü embe
rek elterjesztettek; hogy a  vezetőség kínozta, 
agyonmeneteltette a mi derék honvédeinket. Ha
zudtak az újságoknak Csokhyárói, a  mélynek a  
mieink c hírét se hallották, ahol nem a mieink, 
hanem -a 19-dik gyalogezred gyakorlatozott. Fél-, 
revezették bennünket is hajmáskéri napszurá- 
sokkal és kórházakkal, holott egyikről se lehet 
szó, pláne kórházról nem, mert olyan Hajmás- 
kéren a  honvédeknek nem . volt és nincs. Hogy 
nem rózsákon jártak a honvédek, az bizonyos, 
hogy meleg is volt, valószínűleg mások is tud
ják, de hogy a  mi. katonáinkat senki nem kiv 
nozta, az bizonyos, erről tanúskodik a  mi hon
védőink derék, humánus vezetősége.. . i

— Névváltoztatás. Zrim István helybeli pró
bacsendőr vezetéknevét .Z ala ié ra  magyarosí
totta.

— A jogi oktatás és a vizsgák reformja!
Jelenleg ez a  kultusztárca legégetőbb s leggyor
sabb megoldást .követelő problémája. Hogy a 
szükséges reformterv kivitele gyorsan történhes
sék, annak rendeleti utón való életbeléptetésére 
is megkapja a  miniszter a  felhatalmazást. Az 
ügyvédjelölti gyakorlat meghosszabbítására vo
natkozó törvényjavaslat egyébként már beterjesz
tetett a képviselöházban. Abból rövidesen törvény 
lesz, amely az ügyvédjelölti gyakorlatot két év
vel meghosszabbítja s a gyakorlat megkezdését 
a  doktorátus megszerzésétől teszi függővé. Aki
nek tehát hátralékos jogi vizsgái (szigorlat, alap

államvizsga; ügyvédi) vannak, — saját érdekükben 
siessenek —  mert minden-napnyi késédelem eset
leg helyrehozhatatlan hibáknak, önvádnak lehet 
előidézője. Ne áltassa senki magát azzal; hogy a 
törvény méltányosságot fog gyakorolni, hanem 
mindazon jelöltek^ akiknek jogi vizsgájuk (szigor
lat, ügyvédi) van hátra, exisztenciájük követelő 
parancsának tekintsék azt, hogy hátralevő vizs
gáikat letegyék. Aki tehát csak teheti, fogjon a 
készüléshez, amelynek egyedül célravezető; időt, 
féradságot és költséget megtakarító gyors és biz
tos módját „A jogi vizsgák letétele" c. munká
ban (IV. kiadás, negyedik ezer) találja leírva. 
Díjmentesen küldi dr. Dobó, Kolozsvár, Bolyai- 
utca 3. .sz.: I

Irógépkéllékek, írógépszalagok, író- és 
karbonpápifök, sokszorosító . készülékek 
elsőrendű minőségben kaphatók Klökner 
Péternél Székesfehérvár.

— Duhaj legény. Hermann János 20 éves 
Olaj utcai legény vasárnap délelőtt a Városház
téren őrszolgálatot teljesítő rendőrre azért, mert őt 
a járdáról leküldte, késsel támadt s vele gorom- 
báskodott, a rendőrség 50 korona pénzbüntetésre, 
illetve 3 napi elzárásra ítélte.

— Gyújtogatta Rémes izgalomban tartja 
Adony község lakosságát valami gonosztevő. 
A község nemrégiben egy névtelen levelet 
kapott melyben azt írja a levél feladója, hogy 
az egész községet felgyújtja. Úgy látszik, 
hogy fenyegetését be is akarja váltani a 
gazember, mert Adonyban két hét óta min- 
ddn nap van tűz, hol nagyobb, hol kisebb 
károkkal. Két ízben á Magyar-utcában 3—3 
ház égett el egyszerre. Mindegyik tűzeset
nél bizonyosra veszik, hogy gyújtogatás 
folytán keletkezett, de a tettest nem si
került elcsípni. Egyszer már, a múlt vasár
nap éjjel, miként akkor m égis irtuk, az 
egyik károsait Pletser József nyomában volt

a  gazem bernek, de elfogni nem  tad ta . Azóta 
éber figyelem mel ö rködnek  az adonyiak 
m inden éjjel, hogy  kézrekerithessék  a  gyuj- 
togatót, de hasztalan, leg éb ereb b  őrködés 
dacára is  h o l itt, hol am ott „felüti fejét a  
vöröskakas. Most vasárnap éjjel is  ké t ház 
gyuladt ki, de m ég m ielőtt nagyobb  kárt 
okozhatott v o ln a . a. tűz, e lnyom ták.' Mint é r
tesülünk, vasárnap éjjel:R áckéresztu ron  nagy  
tűz pusztított. • ” '

A  Zichy-ligeti Kioszkban szer
dán este a honvédzenekar játszik.

—  A cukoráruk drágulása. A magyar és 
osztrák cukorgyárak a cukor árát ismét 100 kgr.- 
ként 3 koronával emelték. A tartós ^szárazság 
úgy hazánkban, — mint Németországban rossz 
cukorrépatermést fog eredményezni, amiért is 
már hetek óta a nyers cukorárak annyira szi
lárdultak, hogy a  finomitvényok árait is kény
telenek voltak agyárak emelni. A gyárakban az 
összes cukorkészleték fogytán vannak.

—. Gyújtó villám, F. hó 4 én (pénteken) este 
hirtelen vihar keletkezett Pázmándon. Igaz, hogy 
az eső gyéren esett, de megvolt a vihar többi 
kelléke: szél, mennydörgés és villámcsapás. Sőt 
a villám le is ütött és fölgyujtotta Kutat József 
pajtáját. Azonnal oltáshoz fogtak s  a tüzet, 
mielőtt jelentékeny kárt okozott volna, sikerült 
eloltani.

Egy jó, sárga heréit ló eladó, Zámoly- 
utca 3. ez ..............  . ... .......

Újonnan épült 5 szobáé modern úri 
lakás, zárt folyosóval, fürdő és cselédszo
bával a lakás előtt szép kis kerttel, Vár
körút 43 szám alatt (a Petöfl-utcával szem
ben) kiadó.

A csákvári segély-egylet vagyonmérlege 191011-ben.

Elmaradt kamatokban 1910|11-ről. . . . ,
„ késedelmi „ .................

Kötelezőkben.................................................. ...
Takarékpénztári b e té te k b e n .....................
Nyomtatványok ért. elhaszn. 20 $ ley. u. ,
Bútorok* értéke ..................... ....
Pénztárnoki: óvadék . . . . . . . . . .
Pénztári készlet. . . . . .  , . . . . . ..

Kelt Csákvéron, 1911. juhius 3Ó-án.

Tartozik f .-
■‘U
j

Követei
k. f; k. f.

216 22 1904/5. XXXIII-ik évt. fenmcradt összeg . 2 12
116 38 1905/6. XXXlVík w beiratási dijai . . . 300 40

a „ „ vagyona ................. 16704 39
4700 — $> n n heti betétei . . . . 2645 90

20 41 1906/7. XXXV-ik „ beiratási dijai . . . 295 20
67 34 » „ n vagyona . . . .  • 15260 09

200 — j» yy heti betétei . . . . 3350 30
.659 20 1907/8. XXXVI-ik „ beiratási dijai, . . . 356 —

V ^ % V - • -0 . 4 . n vagyona ; . . . 15680 04
" a 0 heti betétetei . . . 4740 30

190^9^ XXXVn4k 0 beiratási dijai i . . 418 —
;0 ■, ■ || n vagyona ................. 15568 96

heti betétei . . • . 7105 30
1909/10; XXXVIII-ik" beiratási dijai . . . 1 296 80
’ • ■ i n „ vagyona ................. 6094 76

heti betétei . . . . 1 6050 40
191Ő/11. XXXIX-ik 1 beiratási dijai . . . 1 306 —

I n „ heti betétei ., . . . 7104 20
Pénztárnoki óvadék . J 200 T"
Élőre fizetett kamatok v . ‘ . . , . . » . fl .472 34
XXXIV-ik. évt. tiszta nyer. 270 betétnek . 923 07
XXXV-ik ’ n h 325 „ 865 95
XXXVI ik „ .  458 „ 924 98
XXXVII-ik „ „ „ 707 „ 981 94
XXXVIII-ik „ „ „ 570 „ 473 23
XXXIX-ik „ „ „ 686 „ , 193 88

107314 55 | 107314 55

Goldschmid József,c
. . . ' pénztárnok. ’

Stahl László,
igazgató.

Rácz Endre,
. elnök. . ,

Palanek Károly,
igazgató.

Qualser N. János,
könyvelő.

Ezen vagyonm érlegbe kereskedelmi törvények 195-ik §. szerint megvizsgáltuk,^ helyesnek italálhüc,

Csákvér, 1911. augusztus 2; ■

Reichenbach Ferenc,
f. b. t.

Sándor József,
f. b. t. •

Giesz János;
f. b. t.

Molnár Imre,
' f. b. t. : ‘

P ap pK álm án , 
1 f. b. t.
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A csákvári I- te vesztesig kimutatása

Késedelmi bániatokból. 
Kamatokból . . . . . 
Ügy védi előlegből . . 
Nyomtatványokból . .

Kezelési dijakra .
Kamatokra 
Nyomtatványokra. . . . . . .
Kir. adókra . . . . . . . . .
Községi adókra . . . . , . .
Bélyeg illetékekre . . . . . .

Hirdetési ós cégjegyzési dijakra 
Jótékonysági célokra 
Tiszta nyereség . ;

Kelt Csékvéron, 1911. junius 30-án.

Goidschmld József, 
pénztárnok.

Stahl László,
igazgató.

Rácz Endre,
elnök.

Palanek Károly,
igazgató.

Qtiaiser N. János,
könyvelő.

nyereség és veszteség kimutatást a kereskedelmi törvények 195-ik §-a szerint megvizsgáltuk, helyesnek találtuk.

Csákvár, 1911. augusztus 2.

Relchenbach Ferenc,
f. b. t.

Sándor József,
f. b. t.

Glesz János,
f. b. t.

Molnár Imre,
f. b. t.

Papp Kálmán,
f. b. t.

Goldschmldt József,
pénztáraok.

Kelt Csákváron, 1 9 ll.ju n iu s 30-án. 

Stahl László, Rácz Endre,
elnök.

Palanek Károly,
igazgató.

Qualser N. János,
könyvelő.

Ezen vagyonmérleget és felosztást a  kereskedelmi törvények 195-ik §-a szerint megvizsgáltuk, helyesnek találtuk.

Csákvár, 1941. augusztus 2.

Relchenbach Ferenc,
f. b, t.

Sándor József,
f. b. t.

Glesz János,
f. b. t.

Molnár Imre,
f. b. t.

Papp Kálmán,
f. b. t.

A csákvári segély-egylet változáskimutatása I9l0|ll-béri.
Belépett | : K i 1 é p e t t
XXXIX | XXXIV. |j XXXV. i XXXVL lí XXXVII. |XXXVIII. (1 xxxixT
Értársolatba j É v t á r s u l a t b ó l
Tag (Betéti T.IB.IT.IB.I  T. 1 B. » T. | B. H T. 1 B. || T. 11 B?

132
■1

763|
56 ' 291 73 352 112
|6 |  211 .81 271 20

544 119 858 115 
m l 26 151 13 69 ^  10 79

122 68éj 501 270| 65| 325|| 921 458|| 931 7071) 1021I 570|| — i1 :--í
52413016

Kelt Csákváron,U911. junius 30-án.

Qualser N. János,
könyvelő.

M e g h í v ó .
A C S Á K V Á R I  SEG ÉLY-EG YLET
1911. augusztusi 27-én délután 3 órakor

az egyleli helyiségben tartandó

Rendes Évi közgyűlésére
tisztelettel meghivatik.

T á r g y a k:
1. Elnöki megnyitó és igazgatósági je

lentés a lefolyt 1910jll-ik évi üzletévről.

Rácz Endre,
elnök.

2. A felügyelő bizottság jelentése és 
ehhez képest az igazgatótanács réökőre a 
számadások terhe, alóli felmentvény meg 
adása. ‘ '

_ 3. Stahl László igazgató és a kisorsolt 
8 igazgatótanács tag u. m. 1. Szakály Pétpr,. 
2. Tumelczhauzer János, 3. Harangozó Já
nos, 4. Horváth Mihály, 5. IQ. Molnár Antal, 
6. Nemes István, 7. Pénzes István, 8. Med- 
gyesi János helyett Ajak, vagy ugyanezek 
megválasztása, továbbá 3 póttag, 5 felügyelő 
és 3 leszámoló bizottsági tag megválasztása.

4. Alapszabályszerüleg bejelentett i 
ditványok tárgyalása és ez érdemben kel 
határozat hozatali -

Kelt Csákváron a sególyegyletnek 19 
augusztus hó 4-én tartott választmányi  ̂
sébeh;^ -

Quaiser N. János,
könyvelő.

Rácz End
elnök.

'M:. I-
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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